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AKTIVET SHENIME VITI 2015 VITI 2014
I |AKTIVET AFATSHKURTRA
1 |Aktivet monetare (35,447,349) (3,423,420)
gjendje banka -35,451,676.00 -3,430,195.00
giendje arka 4,327.00 6,775.00
2 |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0.00
Totali 2 -35,447,349 -3,423,420
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtra 13,237,422 8,756,193
kliente per mallra e sherbime 7,344,610.00 5,271,310.00
debitore , kreditore te tjere
tatim mbi fitimin | MBIPAGUAR 249,962 698,327.00
tvsh kreditore 5,642,850 2,786,556.00
te drejta te tjera
Totali 3 (22,209,927) 5,332,773
4 linventari 56,583,302 41,949,756
lendet e para
inventar i imet
prodhim ne proces
produke te gatshem
mallra per rishitje 56,583,302.00 41,949,756.00
parapase per furnizimi
Totali 4 34,373,375 47,282,529
5 |Aktivet biologjike afatshkurtra 0.00
6 |Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje 0.00
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0.00
shpenzime te periudhave te ardhshme
TOTALI | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1) 34,373,375 47,282,529
] AKTIVET AFATGIATA
1 [Investimet financiare afatgjata 0.00
Totali 1
2 |Aktivet afatgjata materiale 2,855,034 2,859,809
toka
ndertesa 0.00
makineri dhe pajisije MOBILIE 74,523 93,154.00
mjete transporti
pajisje zyre dhe informatike 2,780,511 2,766,655.00
te tiera aktive afatgjate materiale
Totali 2 2,855,034 2,859,809
3 |Aktivet biologjike afatgjata 0.00
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0.00
Totali 4 2,855,034 2,859,809
5 |Kapital aksionar | papaguar 0.00
6 |Aktive te tjera afatgjata ,,:-:f:::\0.00
TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (1) 2,855,034 A9 SQ@OQ
TOTALI | AKTIVEVE ( I+11) ol 37,228,409 42;
v |

Page 1 \hsdéeu;!‘




08 BILANCI 2015 Arms School Academi

DETYRIMET DHE KAPITALI

SHENIME

VITI 2015

VITI 2014

DETYRIMET AFATSHKURTRA

Derivatet

Huamarrjet

overdraftet bankare

huamarrjet afatshkurtra

Totali 2

Huat dhe parapagimet

22,357,076

37,132,934

te pagueshme ndaj furnitoreve

22,054,787.00

10,812,478.00

te pagueshme ndaj punonjesve

214,805.00

147,957.00

detyrime per siqurime shend+shoq

87,484.00

50,535.00

detyrime TAP

12,887.00

detyrim tatim fitimi

0.00

detyrim per tvsh-ne

detyrim QERA

140,000

dividente per tu paquar

debitore e kreditore te tjere

25,969,077

Totali 3

22,357,076

37,132,934

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

Provizionet afatshkurtra

0

TOTALI | DETYR .AFATSHKURTRA (I)

22,357,076

37,132,934

DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

hua, bono , dhe detyrime gera financiare

bono te konvertueshme

o |Io

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

w

Provizionet afatgjata

0

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

0

TOTALI | DETYR.AFATGJATA (I1)

TOTALI | DETYRIMEVE

22,357,076

37,132,934

KAPITALI

14,871,333

13,009,404

Aksionet e pakices

Kapitali ge | perket aksionareve te shoq. meme

kapitali aksionar

100,000

100,000

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Vl|N|lao|N|HB|WIN|E

Fitimet e pashperndara

12,809,082.00

12,240,599

[
o

Fitimi (humbja) e vitit financiar

1,962,251.00

668,805

TOTALI | KAPITALIT (1)

14,871,333

13,009,404

TOTALI | DETYRIMEVE KAPITALIT (1,11.111)

37,228,409

50,142,338

VesEL pemira R
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi | elementeve Referencat VITI 2015 VITI 2014
1 |Shitje neto 701.705| 27,016,506 19,396,527
2 [Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt 702-708x -
3 _|Ndryshimet ne inventarin e prod. te gat. dhe p. ne proces 71 0
4 |Materialet e konsumuara 601-608x (14,633,545) 13,132,734
5 |Kosto e punes 641-648 2,445,901 2,536,548
pagat e personelit 641 2,095,750 2,173,560
shpenzimet per sig shog dhe shend 644 350,151 362,988
6 |Amortizimet dhe zhvlersimet 68x 617,126 714,953
61-63 36,276,729 2,343,488
7 |shpenzime qera 1,821,875.00 840,000.00
8 |shpenzime telefona 320,291.00 313,346.00
9 |shpenzime bankare 3,178,357.00 331,737.00
10 |shpenzime tatime taksa te tiera BASHKIA 695,833.00 208,120.00
11 |sherbim 2,052,400.00 8,806.00
12 |shpenzim per blerje mallrash 26,287,106.00 0.00
13 |shpenzime reklame 706,473.00 198,752.00
14 |shpenzime Riparim mirembajtje 76,521.00 8,994.00
15 |shpenzime udhetime dieta 46,920.00 0.00
16 |shpenzime DOGANE 57,262.00 74,963.00
17 |shpenzime transporte 300,381.00 323,800.00
18 |shpenzime noter kancelari 125,060.00 15,500.00
19 |shpenzime siqurim pasurie 598,250.00 19,470.00
20 |penalitete 10,000.00 -
8 [Totali | shpenzimeve (shuma 4-7) 24,706,211 18,727,723
9 |Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 2,310,295 668,804
10 |Te ardhurat-shpenzimet financ. nga nj. e kontrolluara 761.661 0
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet 762.662 0
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - -
_&_ Te A-SH t financiare nga investime te tjera financ. aftgjte -
| 12.2 | Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767.667 -
| 12.3 |Fitimi (humbjet) nga kursi | kembimit 769.669 0.00 -
| 12.4 | Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768.668 -
13 |Tot I te A-SH financiare (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - -
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 2,310,295 668,804
Shpenzime te pazbritshme
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 348,044 100,321
Parapagime Tatim Fitimi 698,327
16 |Fitimi(humbja) neto e vitit financiar (14-15) 1,962,251 | — 568,483
/ A4 ~N o~ \‘
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara ;




